Ecclesiarum Rectoribus, seu locatenen. eorundem, Plebanis,

Viceplebahis, Archipresbyteris, Vicariis Perpetuis, Oapel-

lanis, Curatis, Altaristis, Presbyteris, ceterisque viris Eccle-

siasticis, cum cura et sine cura, secularibus, et quorumvis

ordinum regularibus, in quibuscunque dignitatibus, gradibus,

vel officiis constitutis, ac Notariis et Tabellionibus publi-

cis quibuscunque, per universum Scotie Regnum ac alias

ubilibet constitutis, et eorum quemlibet in solidum, super

ulteriori executione dicti mandati Apostolici atque nostri

facienda, auctoritate Apostolica supradicta tenore presen-

iium plenai'ie committimus vices nostras, donee eas ad nos

specialiter et expresse duxerimus revocandas : Quos nos

etiam et eorum quemlibet in solidum eisdem auctoritate et

tenore requirimus et monemus, primo, secundo, tertio et

peremptorie, communiter vel divisim, eisque nichilominus

et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie, et sub excom-

municationis pena, quam in eos et eorum quemlibet, nisi

fecerint que mandavimus, ferimus, in his scriptis districte

precipiendo mandantes, quatinus infra sex dies post presen-

tationem seu notificationem presentium, ac requisitionem

pro parte prefati illustrissimi Domini, Domini Jacobi, et

pro tempore existentis Scotorum Regis, ac modernorum et

pro tempore existentium Presidentis et Senatorum Collegii

hujusmodi, aut alicujus eorum, eis seu eorum alteri desuper

factas, immediate sequentes ; quos dies ipsis et eorum
cuilibet pro omni dilatione terminoque peremtorio ac moni-

tione canonica assignamus ; ita tamen quod in his exequen-

dis alter eorum alteram non expectet, nee unus pro alio,

seu per alium se excuset : Ad vos omnes et singulos su-

pradictos, personasque et loca alia de quibus, ubi, quando,

et quotiens opus merit, personaliter accedant seu accedat,

et prefatas literas Apostolicas, ac omnia et singula in eis
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contenta vobis omnibus et singulis supradictis communiter

vol divisira legant, intiment, insinuent, et fideliter publicare

procurent, sen legat, intimet, insinuet, et fideliter publicare

procuret ; ac illustrissimo Domino Jacobo, et pro tempore

existenti Scotorum Regi, necnon modernis et pro tempore

existentfbus dicti Collegii Presidenti et Senatoribus supra-

dictis, super premissis et in preinsertis Uteris contentis, effi-

cacis defensionis presidio assistentes, easdem preinsertas

literas, et in eis contenta omnia et singula, quantum in eis

est vel fuerit, firmiter observari ; ac singulos quos dicte pre-

inserte litere quomodolibet concernunt, illis pacifice et quiete

frui et gaudere faciant : Non permittentes eos per quoscun-

que, contra earundem literarum tenorem, quomodolibet mo-

lestari, inquietari, sen perturbari ; Contradictores quoslibet

et rebelles per censuras et penas Ecclesiasticas, ac etiam

pecuniarias, eorum arbitrio moderandas, et alia opportuna

juris remedia, appellatione postposita compescendo; ac legi-

timis super his habendis servatis processibus, censuras et

penas ipsas iteratis vicibus aggravando ; invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Et nichil-

OMINUS, si forsan aliqui, quos supradictum tangit negocium,

seu tangere poterit quomodolibet in futurum, mandatis et

monitionibus ac inhibitionibus nostris hujusmodi parere et

obedire recusarent, seu differrent, vel negligerent contuma-

citer adimplere ; ex tunc prefatum serenissimum et illustris-

simum Dominum, Dominum Jacobum, et pro tempore exis-

tentem Scotorum Regem, ceterosque Principes et Nobiles

quoscunque in toto Scotie Regno, et alias ubilibet, jurisdic-

tionem temporalem et ordinariam quomodolibet exercentcs,

eorumque locatenentes, et ipsorum quemlibet, tanquam reli-

gionis et fidei Christiane participes, et etiam defensores, ex

parte Domini nostri Pape requirimus, et ex nostra auctori-

tate rogamus ; quatinus ipsi et eorum quilibet, si et prout

requisiti fuerint, seu alter eorum fuerit requisitus, pro parte

dictorum Dominorum modernorum et pro tempore existen-

tium Presidentis et Senatorum Collegii hujusmodi, vel alicu-

jus eorum, per se vel alium, seu alios, ut veri Catholici, sui

in hac parte officii dexteram extendentes, infra sex dies post

prcsentationem seu notificationem predictarum literarum

Apostolicarum, et requisitioned eis sou eorum altori ut pre-

mittitur factas, immediate sequcntes ; quoscunque in pre-
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missis contradictors ct rebelles et eorum quemlibet, prout

culpabiles fuerint, qui sic judicium et censuram Ecclesiasti-

cam contempserint, per captionem et detentionem bonorum

suorum, mobilium et immobilium, in ipsorum jurisdictione

consistentium primo ; et deinde per ipsorum captionem, et

quemcunque alium modum canonicum, qui eisdem Dominis

temporalibus et ipsorum Officiariis videbitur expedire, aucto-

ritate nostra, yramo verius Apostolica, compellant, videlicet

manu forti, absque tamen gravi lesione corporum eorundem,

usque ad integram paritionem omnium et singulorum in pre-

insei-tis literis et presenti nostro processu contentorum ; et

alias ipsos inobedientes et rebelles et eorum quemlibet as-

tringant ipsorum potentia brachii secularis, donee ad obedi-

entiam sancte matris Ecclesie devenerint, et processibus nos-

tris antedictis paruerint, beneficium quoque absolutions a

predictis sententiis, censuris et penis meruerint obtinere : Et
GENERALITER, dicti Subdelegati nostri omnia et singula nobis

in hac parte commissa plenarie exequantur, juxta predicta-

rum literarum Apostolicarum et presentis nostri processus

vim, formam et tenorem : Ita tamen quod ipsi, vel quicun-

que alius seu alii, nichil in prejudicium dictorum illustrissimi

Domini Jacobi et pro tempore existentis Scotorum Regis,

ac Presidentis et Senatorum Collegii hujusmodi valeant at-

temptare quomodolibet in premissis, neque in processibus

per nos habitis, aut sententiis per nos latis absolvendo vel

suspendendo aliquid immutare : In ceteris autem que eisdem

pro tempore existen. Scotorum Regi, ac Presidenti et Sena-

toribus predictis, vel eorum alteri in premissis nocere pos-

sent, vel quomodolibet obesse, prefatis Subdelegatis nostris,

et quibuscunque aliis potestatem omnimodam denegamus.

Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de

quo nobis potestatem omnimodam reservamus, non intendi-

mus propterea commissionem nostram hujusmodi in aliquo

revocare, nisi de revocatione ipsa expressam in literis fecei'i-

mus mentionem. Per processum autem nostrum hujusmodi,

nolumus nee intendimus nostris in aliquo prejudicare Col-

legis, quo minus ipsi vel eorum alter, servato tamen hoc

nostro processu, in hujusmodi negotio procedere valeant,

prout eis vel eorum alteri visum fuerit expedire
;
prefatas-

que literas Apostolicas et hunc nostrum processum ac omnia
et singula hujusmodi negotium tangentia, volumus penes

31
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dictos pro tempore existentes Scotorum Reges, ac Presi-

dentem et Senatores, vel eorum Procuratores remanere

;

et non per vos aut aliquem vestrum, seu quemcunque alium,

ipsis invitis, et contra eorum voluntatem quomodolibet de-

tineri : Contrarium vero facientes prefatis nostris senten-

tiis, prout in his scriptis per nos late sunt, ipso facto volu-

mus subjacere: Mandamus tamen copiam fieri de premissis

earn petentibus et habere debentibus, petentium quidem

sumptibus et expensis. Absolutionem vero omnium et